
UCHWAŁA NR XVII/39/2025 
RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), w związku z art. 232 § 2 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Nieporęt uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Skargę, zarejestrowaną w rejestrze skarg Rady Gminy Nieporęt pod numerem BG.1510.1.2025 
przekazać według właściwości Wójtowi Gminy Nieporęt, wraz z uzasadnieniem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nieporęt do poinformowania Skarżącego o sposobie 
rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nieporęt 

 
 

Piotr Pietrucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym -  do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy: stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 
 
Zgodnie z art.  18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym - Rada gminy rozpatruje skargi na działania 
wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu 
powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 
 
Zgodnie z art. 228  ustawy Kodeks postępowania administracyjnego – skargi składa się do organów 
właściwych do ich rozpatrzenia.  
 
Zgodnie z art. 232 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego: 

§ 1. Organ właściwy do rozpatrzenia skargi może ją przekazać do załatwienia organowi niższego stopnia, 
o ile skarga nie zawiera zarzutów dotyczących działalności tego organu. 

§  2. Skargę na pracownika można przekazać do załatwienia również jego przełożonemu służbowemu, 
z obowiązkiem zawiadomienia organu właściwego do rozpatrzenia skargi o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. O przekazaniu skargi zawiadamia się równocześnie skarżącego. 
 

Zgodnie z art. 33 pkt. 3 i pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym: 
Kierownikiem urzędu jest wójt. (...) Kierownik urzędu wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego 
w stosunku do pracowników urzędu oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 
 
W dniu 14 marca 2025 r. do Rady Gminy Nieporęt wpłynęła skarga, którą zarejestrowano w rejestrze skarg 
Rady Gminny Nieporęt pod numerem BG.1510.1.2025.   
Zgodnie z art.  18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym skarga został przekazana do rozpatrzenia Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, która wniosła niniejszy projekt uchwały. 
 
    Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 24 marca 2025 r., po zapoznaniu 
się z treścią skargi i wysłuchaniu szczegółowych wyjaśnień Wójta Gminy Nieporęt, nie stwierdzili żadnych 
uchybień w działaniach Wójta. Przedstawione zarzuty należy traktować jako skargę na pracownika Urzędu 
Gminy.  
 

Rozpatrywanie skarg na działalność pracowników urzędu nie należy do katalogu osób wskazanych 
w art. 229 K.p.a. pkt 3, zgodnie z którym rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skarg 
dotyczących zadań lub działalności: wójta  i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Wobec powyższego Rada Gminy Nieporęt ani Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nieporęt  
nie są właściwe do rozpatrzenia skargi, którą należy przekazać Wójtowi Gminy Nieporęt, do załatwienia 
według właściwości. 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR XVII/39/2025 RADY GMINY NIEPORĘT z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-27T13:30:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




